
                                                                                                                                                                                           

strana: 1/4         

ELEKTRO MOSEV společnost s ručením omezeným, Hradec Králové 

 

Smlouva o dílo č. s 3155/13 
Uzavřená podle § 536 a násl. Obchodního zákoníka. 

 

I. 

Smluvní strany 
 

 

I.1 Objednatel (provozovatel) 
Firma - osoba: Gymnázium J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo 

nábř.682 

Sídlo:                Tylovo nábř.682, 500 02 Hradec Králové   

zastoupený:    Mgr. Robert Novák – ředitel  

Doručovací adresa:   Tylovo nábř.682, 500 02 Hradec Králové      

tel:  xxxxxxxxxxxxxxxx  

IČO:     62690060  

DIČ:     není plátce DPH                

bankovní spojení:              xxxxxxxxxxxxxxxx    

   

I.2 Zhotovitel 
obchodní jméno:   ELEKTRO MOSEV spol. s. r. o   

sídlo:     Vážní ul., Hradec Králové 

zastoupený:    Ladislavem Benákem - jednatelem 

za provedení díla zodpovídá:  Petr Nevečeřal – vedoucí servisu   

kontaktní adresa:   Vážní ul., Hradec Králové 

telefon, fax:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČO, DIČ:    42228573,    CZ42228573 

bankovní spojení:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

obchodní rejstřík:   Krajský soud v Hr. Králové, odd.C, vložka 749 

 

Počátek plnění předmětu smlouvy a práva fakturace:    18.11.2013            
 

Hlášení provozních poruch: 495 407 231-4 dispečink v prac. dny (7-15hod) 

     777 639 002-4 pohotovost 

     NON STOP služba 777 150 757 

 

Zhotovitel nastoupí k  nahlášení odpovědným pracovníkem provozovatele. Vyproštění osob z 

klece výtahu do 1 hodiny od nahlášení požadavku.  

 

II. Předmět smlouvy 
Firma ELEKTRO MOSEV se zavazuje k průběžnému provádění kontrolních, údržbářských a 

servisních úkonů, na zařízeních uvedených v tab. č. 1 podle předem stanoveného 

harmonogramu tak, že v časových úsecích požadovaných čs. normami a předpisy budou 

v plném rozsahu prováděny všechny úkony potřebné k naplnění: 

 

II. 1 Provozní prohlídky – rozsah a plnění dle  ČSN 27 4002 (1x za měsíc) 

Jedná se zejména o prověření bezpečnosti a provozní způsobilosti výtahu. Výsledky prohlídek 

jsou kontrolovány odbornými pracovníky f. ELEKTRO MOSEV .  



                                                                                                                                                                                           

strana: 2/4         

II. 2 Odborné prohlídky- rozsah stanovený ČSN 274002 a četnost dle  ČSN 274007                 

(1x za 4 měsíce)    

Prohlídka výtahu a funkční vyzkoušení jeho bezpečnostních prvků, komponent a ostatních 

zařízení výtahu, periodicky prováděné odborným servisním pracovníkem f. ELEKTRO 

MOSEV za účelem posouzení celkového stavu výtahu z hlediska bezpečnosti a 

provozuschopnosti, včetně kontroly vedení dokumentace a způsobilosti obsluhy. 

 

II. 3  Odborné zkoušky – rozsah a četnost dle  ČSN 27 4007 (1x za 3 roky) 

Jedná se o odbornou prohlídku rozšířenou o zkoušku s provozním zatížením a o revizi 

elektrického zařízení výtahu. Protokol o zkoušce bude součástí prvního následného vyúčtování 

služeb po datu konání této zkoušky.  

 

II. 4 Pravidelná preventivní údržba 
Je prováděna podle předem stanoveného programu (v rámci odborných - provozních               

prohlídek) za účelem zajištění spolehlivosti a bezpečnosti provozu servisovaných zařízení a 

zahrnuje: 

- mazání a doplnění olejů dle mazacího plánu výrobce 

- čištění zařízení od provozních nečistot výtahu 

- kontrolu nastavení  

  Oleje, mazadla a čistící prostředky jsou zahrnuty v ceně. To neplatí pro nový olej a jeho 

výměnu u převodových skříní a hydraulických agregátů.  

 

II. 5 Další služby nad rámec paušálu 
 

II. 5a) Opravy, odstraňování poruch   

Tyto výkony budou prováděny a účtovány zvlášť nad rámec paušálu (mimo záruční opravy a 

to včetně materiálu a dopravy), po předchozím schválení odpovědným pracovníkem 

provozovatele před jejich započetím včetně dopravného. V případě nebezpečí z prodlení, 

popřípadě nedostupnosti odpovědného pracovníka provozovatele budou práce zahájeny bez 

odsouhlasení a oznámeny v nejkratším možném čase po jejich provedení. Materiál nutný 

k zabezpečení oprav  bude účtován podle skutečných nákladů na jeho pořízení. 

 

II. 5b) Inspekční prohlídky 

Po dohodě s provozovatelem poskytuje f. ELEKTRO MOSEV veškerou technickou pomoc 

k zajištění těchto zkoušek, včetně zabezpečení účasti příslušného inspekčního orgánu ve 

lhůtách dle  ČSN  27 4007. Veškeré výkony spojené se zabezpečením těchto zkoušek jsou 

účtovány zvlášť nad rámec paušálu. 

II. 5c) Práce nutné po nesprávném používání, vandalismu, zásahu vyšší moci a po nehodách 

způsobených provozovatelem-uživatelem výtahu. 

Práce nařízené státními kontrolními orgány. 

 

III. Platební a cenová ujednání 

III. 1 Cena předmětu smlouvy uvedená v tab. č. 1 této smlouvy je stanovena dohodou 

v závislosti na rozsahu prováděných služeb včetně dopravného. Smluvní strany se dohodly, že 

tato cena může být upravována formou dodatků k této smlouvě v případě, že dojde ke změně 

závazných předpisů majících vliv na výši platby. 

 

III. 2 Daň z přidané hodnoty ceny předmětu smlouvy bude účtována dle platných předpisů. 

 



                                                                                                                                                                                           

strana: 3/4         

III. 3 Fakturace bude prováděna pravidelně  čtvrtletně. První fakturace bude provedena 

v měsíci počátku plnění předmětu smlouvy. 

 

III. 4 Splatnost faktur je do 14 dnů od data doručení faktury objednateli. V případě prodlení je 

povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05% z nezaplacené částky za každý den prodlení. 
 

III. 5 Zhotovitel má právo cenu servisních služeb navýšit o míru inflace, pokud tato překročí 

3% od roku 2014, nebo od posledního navýšení. Každoroční vyhlašované míry inflace, 

zveřejněné Českým statistickým úřadem, se sčítají. 

  

IV. Smluvní podmínky 

IV. 1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a to na dobu 10ti let ode dne platnosti této 

smlouvy. Nebude li k tomuto datu smlouva vypovězena, prodlužuje se její platnost na dalších 

10 let. Každá ze smluvních stran má právo ji písemně vypovědět ve lhůtě 3 měsíců. Tato lhůta 

začíná prvním dnem následujícího měsíce po obdržení výpovědi. 

 

IV. 2 Objednatel má právo odstoupit od smlouvy bez splnění čl. IV.1 v případě, že došlo 

k opakovanému neplnění povinností ze strany zhotovitele, nebo z důvodů změn vlastnických 

vztahů k předmětnému zařízení. 

 

IV. 3 Zhotovitel má právo odstoupit od smlouvy bez splnění čl. IV.1 v těchto případech. 

 

IV. 3a) Zjistí-li  na servisovaném zařízení zásah cizích osob nemajících smluvní vztah 

k předmětu plnění. 

 

IV. 3b) Odmítnutí výkonů zhotovitele mající vliv na zajištění bezpečnosti zařízení (v tomto 

případě zhotovitel neodpovídá za další provoz výtahu) 

 

IV. 3c) Při prodlení objednatele s platbou delší než 50 dnů od vystavení daňového dokladu 

(nevyrovná.li objednatel dluh ani po této době, zhotovitel neodpovídá za další provoz  výtahu 

až do doby plné úhrady, včetně smluvních pokut). 

 

IV. 4 Obě smluvní strany se zavazují, že důvody odstoupení od smlouvy   předem projednají. 

Odstoupení od smlouvy je účinné dnem doručení doporučeného dopisu té straně, která 

ustanovení smlouvy porušila.  

 

V. Záruční podmínky 

V. 1 U zařízení nebo jejich komponentů na které poskytl výrobce záruku, platí tato záruka.       

Ze záruky jsou vyloučena zařízení, jejichž účelem zabudování do díla je jejich destrukce, a 

dodávky, které výrobce opatřil dobou životnosti. 

 

V. 2 Zhotovitel odpovídá za řádné a včasné plnění závazků, vyplývajících z této smlouvy. 

 

V. 3 Objednatel má právo na odstranění vad, nebo úhradu prokazatelných sankcí, udělených 

jemu ze strany Státního odborného dozoru, vzniklých mu v důsledku neplnění smluvních 

povinností zhotovitelem. 

 



                                                                                                                                                                                           

strana: 4/4         

V. 4 Zhotovitel neodpovídá objednateli za škodu nebo ekonomické ztráty jemu způsobené třetí 

osobou nebo vyšší mocí. Za vyšší moc se považuje taková vnější okolnost, kterou zhotovitel 

nemohl odvrátit nebo překonat, ani  v době vzniku závazku předvídat. 

 

V. 5 Odpovědnost zhotovitele za případnou způsobenou škodu při plnění předmětu smlouvy 

je kryta pojištěním. 

  

VI. Všeobecné podmínky 

VI. 1 Tato smlouva ruší a nahrazuje jakákoliv předchozí smluvní ujednání, týkající se 

předmětu této smlouvy. Je sepsána ve dvou vyhotoveních a každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom výtisku. Může být změněna nebo doplněna jen písemnou formou po dohodě obou 

smluvních stran. 

 

VI. 2 Objednatel se zavazuje zajistit přístup k potřebným zařízením pracovníkům zhotovitele 

nutným k provedení výkonů předmětu plnění smlouvy. 

 

VI. 3 Objednatel se zavazuje k dodržování ČSN 27 4002 o zřizování, zkoušení a provozu 

výtahu a je si vědom, že záruční lhůta u výkonů provedených dle této smlouvy pozbývá 

platnosti při nedodržování předmětné ČSN a návodu k obsluze výtahu.( viz. příloha) 

 

VI. 4 Objednatel a zhotovitel se dohodli na těchto doplňujících ujednáních: 

HZS : pracovní dny Po-Pá 7 – 15h   300,-/hod/pracovník 

           mimo pracovní dobu, So, Ne, svátek  450,-/hod/pracovník 

dopravné:       10,-/km . 
 

 

 

Seznam  zařízení svěřených touto sm louvou do serv isu zhotov itele TAB. Č.  1

kat . um ístění vý tahu DPH sníž. celkem

13/21036 2013 II/A  

        

        

        

        

Cena m ěsíční celkem  (bez DPH) 0 Kč

Výpočet  ceny předm ětu sm louvy

Práce předm ětu sm louvy zařazené v rozdílné SKP cena bez DPH/m ěsíc DPH/m ěsíc cena celkem  / m ěsíc

DPH snížená sazba – servis 0 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

DPH základní sazba – revize 247,80 Kč

Cena  předm ětu sm louvy ce lkem

Výrobní 
číslo

Poslední 
úřední 
zkouška

typ             
stanic/nást .

cena/Kč za 1 m ěsíc pro práce 
podléhající

 DPH zák l.

MOTiB2 630/1  
5/5

Gym názium  J.K.Ty la         
Hradec Králové 1 180 Kč 1 180 Kč

1 180 Kč 1  180  Kč

1 180 Kč 1 427,80 Kč

1  427 ,80  Kč

 
  

Za objednatele:     Za zhotovitele: 

 

                                                                  

datum, razítko a podpis    datum, razítko a podpis  

 

příloha č.1 – návod na obsluhu výtahu 


